LANDES GARTENSCHAU 2022 Neuenburg am Rhein

Landesgartenschau 2022 · Metzgerstraße 1 · 79395 Neuenburg am Rhein

Stadt Neuenburg am Rhein Herr Bürgermeister Joachim Schuster Rathausplatz 5

79395 Neuenburg am Rhein

Ansprechpartner

E-Mail

Telefon

Datum

Andrea Leisinger

Andrea.Leisinger@neuenburg2022.de

+49 (0) 7631-93 394-11

29.11.2022

Trägerdarlehen für die Landesgartenschau 2022

Sehr geehrter Herr Schuster,

wie am vergangenen Freitag, 25. November 2022, beim gemeinsamen Treffen mit der MTR Markgräfler Treuhand & Revision GmbH, Eschbach, und Ihnen besprochen, wird bei der Landesgartenschau 2022 Neuenburg am Rhein GmbH bis zum 31.12.2022 ein zusätzlicher Finanzbedarf in Höhe von 2,2 Mio. Euro prognostiziert. Wie dargestellt, gilt dabei die Gewährung eines zusätzlichen Trägerdarlehens der Stadt in dieser Höhe als beste Massnahme zum Ausgleich.

Gründe für weiterhin kurzfristig erforderlichen Liquiditätsbedarf sind

- die noch ausstehende Abrechnung der Durchführung
- die erst nach Abrechnung jeweils mögliche Beantragung von Fördermitteln
- die sich aus o.g. Gründen ggf. ergebende Vorfinanzierung

Die Geschäftsführung der Landesgartenschau 2022 Neuenburg am Rhein GmbH bittet die Stadt Neuenburg am Rhein daher um ein zusätzliches Trägerdarlehen i.H.v. 2,2 Mio. Euro.

Ohne die Gewährung zusätzlichen, im Sinne des Insolvenzrechts als ebenbürtig mit Eigenmitteln geltenden Kapitals, folgt in Kürze eine Überschuldung der Gesellschaft mit den sich daraus ergebenden Konsequenzen nach den Bestimmungen des Insolvenzrechts.

Eine Auszahlung des Betrags noch im laufenden Jahr 2022 ist nötig, die Zustimmung der erforderlichen Gremien dazu (AR, GV, GR) hat deshalb zeitnah noch in diesem Jahr zu erfolgen.

Für Rückfragen stehen wir gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Ihre Landesgartenschau 2022

Andrea Leisinger Geschäftsführerin

Landesgartenschau 2022 Neuenburg am Rhein GmbH

Metzgerstraße 1 79395 Neuenburg am Rhein

T. +49 (0) 7631-93394-0 F. +49 (0) 7631-93394-99 info@neuenburg2022.de Bankverbindung Sparkasse Markgräflerland IBAN DE58 6835 1865 0108 3167 20 BIC SOLADESIMGL

chaftsführer

USt-IdNr. DE291082145

HR-Eintrag Amtsgericht Freiburg im Breisgau HRB 709929 Sitz der Gesellschaft Neuenburg am Rhein

Geschäftsführung Frau Andrea Leisinger Herr Nils Degen

Aufsichtsratsvorsitzender Herr Joachim Schuster

www.neuenburg2022.de